

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 40 ЛВ.

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанитъ: **Ив. Бакаловъ**

УЧИТЕЛЪТЪ и неговото положение

Само свободниятъ и великътъ учителъ може да твори свободни и велики синове на Родната си. Робътъ създава робъ, а невенятъ — невенка. Учителътъ е художникъ, но съжива материя. Тая материя се смѣе, припка, закачва се, не може и не бива — звездата ѝ въ живота — учителътъ — да ѝ се чумери, да ѝ се мръщи или да ѝ каже: „Махай се, нѣмамъ настроение“.

Учителъ и чиновникъ не е все едно и също. Билъ съмъ чиновникъ, сега учителъ, но каква разлика? Каква трудностъ, каква мъжа, каква отговорностъ предъ дете, родителъ и отечество!

Тежъкъ е учителскиятъ кръстъ. Той е най-големиятъ патриотъ — на него е повърено националното съкровище — детето, младежта.

А какъ живѣе учителътъ по села и градове: мизерно, повече отъ мизерно!

Какъ се живѣе при тая сѣж-потия съ 1800—2200 лева месечно, т. е. съ 60—70—75 л. надница? Никой чиновникъ и физически работникъ въ България не е поставенъ така ползе отъ учителя на народнитъ деца.

Това се признава и отъ най-високото мѣсто — Народното събрание. Председателътъ на камарата г. Найденовъ, се изказа въ пресата, че учителскитъ заплати сж не само малки, но дори и мизерни.

Въ никоя страна по сѣгта нѣма учители по-ползе поставени отъ тия въ България. Това се признава и въ международнитъ учителски конгреси.

Въ малка България съ колко „почетни“ и „безплатни“ длъжности е отрупанъ учителя всрѣдъ деца и общество? И днесъ учителството е доказало, че не е „за грошъ пѣтелъ за грошъ пѣе“. Учителътъ е навсѣкжде: кооперации, читалища, културни организации и пр. и пр. Но гладътъ е лошъ съветникъ. Много учители напустаха школото, отидоха въ частни „инострани“ училища, чиновници, секр.-бирници, авиатори и пр. — за пари, защото всѣки не може като апостола Левски да гладува и работи.

Учителството се феминизира, защото: „учителъ кжща не храни“. Ето защо община и държава трѣбва да се погрижатъ за учителя.

Добро хигиенично училище, безъ добъръ, трезвъ и добре нахраненъ учителъ, е безъ значение.

Държавни управници, общинари и училищни настоятелства не правятъ „икономии“ въ бюджетитъ си отъ учителскитъ заплати и възнаграждения. Лоша услуга правите на деца и Родина.

Б. П.

Общинскиятъ бюджетъ

Напоследъкъ въ общината ни се изготвя новия бюджетъ на общината. Прави се всичко възможно шото да се намѣрятъ само реални приходи и бюджета да не надминава 10,000,000 лева.

За незаконно живущитъ чиновници

Въ нѣкои плевенски учреждения имало чиновници, които живѣятъ незаконно.

Съгласно законитъ въ страната не може да бжде на държавна или общинска служба, онзи, който живѣе въ незаконенъ бракъ.

Научаваме се, че всички чиновници биле предупредени ако въ две седмици срокъ не се вѣнчаятъ ще бждатъ уволнени.

Възможно ли е?

Въ последния си брой в. „Северно Ехо“ съобщава, че единъ лѣкаръ на държавна служба въ Плевенъ, си е позволилъ груби волности съ една работничка, която отишла при него за помощъ. Работничката се противипоставила и той я освободилъ. По-късно лѣкарятъ призналъ всичко предъ господарката на работничката и предъ единъ адвокатъ, като обещалъ да плати обезщетение, обаче впоследствие отказалъ да го плати. Подадено било оплакване съ заявление до началството на лѣкарятъ, обаче той не му далъ ходъ.

Ако всичко това е вѣрно, ние питаме може ли тоя г-нъ лѣкаръ да бжде още на служба? Може ли и неговиятъ началникъ, който е получилъ оплакване и не го препратилъ по принадлежностъ, да бжде и той на служба?

Тая бедна държава не може да плаща на хора, които ругаятъ честта на поданицитъ ѝ. Ние се надяваме, че г. прокурора ще изплати дълга си, за да блѣсне истината, защото, говори се, че този лѣкаръ си е позволявалъ волности и съ други работнички.

Болни времена — болни хора!

За водоснабдяването на Плевенъ

Напоследъкъ се свика специална комисионъ отъ общински съветници, която да обмисли начина за кооперативното водоснабдяване на града, като се използватъ грившикитъ езера за едно по-модерно водоснабдяване. Четемъ и бюлетина на Популярната банка, че управителниятъ съветъ на сжщото е решилъ да участвува въ това водоснабдяване.

Съ тия два факта ние считаме, че се прави първа стѣпка къмъ осществяването на голѣмо и полезно за гражданското дѣло.

Най-твърдоглавата жена починала

Въ Лондонъ е починала нѣкоя си Сара Ръсенъ, която минавала за най-твърдоглавата жена въ свѣта. Лѣкаритъ констатирали, че черепътъ на Сара билъ два сантиметра и половина, т. е. три пѣти по-дебела отъ нормалнитъ. Благодарение на твърдата си глава, мистрисъ Ръсенъ била много на хална съ мъжа си, който наранилъ ржката си, когато единъ день ударилъ жена си по главата.

Внимавайте, когато купувате имоти

Съгласно чл. 1. отъ закона за привилегии и ипотеки, този, който първи впише нотариалния си актъ, става действителенъ собственикъ на имота. Напримѣръ: А продава една нива на Б. на 14 октомарий 1928 г. съ нотариаленъ актъ, но Б. не го вписва при нотариуса. Следъ това А. продава сжщата нива на В. пакъ съ нотариаленъ актъ, но В. го вписва при нотариуса. Пита се: има ли значение това, че В. когато е купувалъ имота отъ А, е знаелъ, че той е билъ продаденъ на Б? В. К. С. съ решението си № 106 отъ 23. IX. 1930 г. I гр. отд. е приелъ, че това нѣма никакво значение и В. макаръ и да е знаелъ, че имота по-рано е билъ купенъ отъ Б, щомъ го е вписалъ при нотариуса, В. става собственикъ. Затова всѣки, който купува имотъ, освенъ нотариалниятъ актъ, който трѣбва да получи, трѣбва и да го впише при нотариуса. Ако купувачитъ винаги спазватъ това, нѣма да има тѣзи разприви по сѣдилицата, които има сега между лица, които сж купили съ продавателни и тия, които сж ги купили съ нотариални актове, но не сж били списани.

Наредба на Б. Д. Ж.

Главната дирекция на желѣзницитъ — отѣбление контрола и приходи — съобщава на всички членове на дружества и съюзи, които пжтуватъ съ намаление по б. д. ж. по случай конгреситъ си, че съгласно наредбата за безплатни и съ намаление такси превози въ сила отъ 1 априлъ 1930 г., членскитъ имъ карти трѣбва да бждатъ съ портрети обр. 7, издадени най-малко три месеца отъ датата на пжтуването.

Изъ кооперация „Б. захаръ“

Преди нѣколко дни кооперация „Българска захаръ“ привърши кампанията си. Фабриката е преработила 21,000,000 кгр. цвекло и е получила 2 и половина милиона кгр. захаръ, 12 милиона кгр. каша и 800,000 кгр. меласа.

Досега „Българска захаръ“ е пласирала повече отъ половината си производство.

Евтини макарони и фидета

Както съобщихме въ единъ отъ поминалитъ броеве на вестника, въ Плевенъ се инсталира нова макаронена фабрика отъ г. г. Бр. Петрови и Н. Кисовъ.

Научаваме се, че отъ 2. т. м. фабриката започва своитъ функции и следъ 2—3 дни произведенията ѝ ще бждатъ пуснати въ продажба. Инсталирането на тая фабрика е имало само за целъ: да продава своитъ произведения на по-ниски цени отъ тия на макаронения картелъ.

Дано да е така!

Платихте ли си абонамента?

Какви трѣбва да бждатъ

договорнитъ съглашения и какъ трѣбва да ставатъ плащанията (Продължение)

Друго едно важно измѣнение, което е направено, е за доказателствата, които се отнасятъ до станали плащания на парични и договорни задължения. Тукъ се отнася до размѣра на задълженията, за които ставатъ плащанията. До като при стария законъ можеше съ свидетели да се доказватъ направенитъ плащания, на записи, по договори и други задължения, като по размѣра си бѣха подъ 2,000 лева, при новия законъ, щомъ тия задължения надминаватъ 5,000 лева, макаръ и внесена сума за погасяване на задължението, да е по-малка не може да се доказва съ свидетели. Затова въ такива случаи, длъжникътъ обязательно трѣбва да иска отъ кредитора или да отбележи на гърба на самия писменъ документъ платената сума, или да издаде отдѣлна разписка, или ако е платена цѣлата сума, да повърне документа, ако е записъ, или разписка. Иначе, при споръ, единствено срѣдство остава на длъжника клетвата. А при сжществуващия моралъ, клетвата се явява, като едно отъ най-несигурнитъ срѣдства.

Ето и текста на закона. Чл. 171 п. 4 гласи: съ свидетелски показания не могатъ да се установяватъ погасявания на установени съ писменни документи, парични задължения на сума по-голяма отъ 5,000 лева.

Не ще съмнение, че и всички измѣнения, които въ последствие ставатъ по известни договори, за да бждатъ валидни и задължителни, трѣбва тоже да бждатъ въ писмена форма направени, иначе тѣ сж недействителни отъ гледището на закона и не могатъ да бждатъ доказвани безъ такива документи.

Тия измѣнения и изисквания на закона трѣбва строго да се съблюдаютъ, за да бждатъ въ последствие и добре защитени правата на изправната страна.

Д-ръ М. Райковичъ.

Борбата противъ рапичния бръмбаръ

Тѣзи дни въ Плевенъ ще се състои конференция на директоритъ на земледѣлскитъ катедри отъ северна България и агрономитъ отъ Плевенска, Никополска, Луковитска, Ловчанска, Свищовска, Орѣховска, Бѣло слагинска и др. околии, въ която конференция ще се изработи единъ общъ планъ за борба противъ рапичния бръмбаръ.

Миналата есенъ въ нашия окръгъ сж засѣяни 125,000 дек. рапица. Ако борбата не почне навреме, възможно е да пострада маса земледѣлски стопанства, които очакватъ доста много да подобрятъ своето материално положение отъ рапичната реколта.

Ликвидиране

на първия търгъ за електрификацията на Плевенъ

Преди нѣколко години общинскиятъ съветъ бѣше конфискувалъ на фирмата „Сименсъ Шукеръ“ 25,000 лева залогъ за подписване договоръ около направата на елек. инсталация въ града. Фирмата бѣше недоволна отъ решението на съвета и се обърна къмъ сжда. Преди нѣколко дни русенскиятъ апелативенъ сждъ е разгледалъ дѣлото и узаконилъ решението на съвета, като е отхвърлилъ жалбата на споменатата фирма.

НАШИ ПИСАТЕЛИ



† ИВ. ВАЗОВЪ

ИЗГНАНИЦИ

Въвъ пустинята безгласна
Катъ се скитахъ азъ веднѣжка,
Въ пещера една ужасна
Чухъ, че нѣщо стене, пѣшка:

Правда, Истина и Честностъ
Тамъ видѣхъ запрѣни бѣха.
Въ мракъ дълбокъ, въвъ неизвест-
ностъ

Кроткитъ сестри скърбѣха!

Нѣкой мраченъ Духъ въ скалитъ
Оковалъ ги бѣ отколя...
Азъ развихъ имъ букаитъ,
Пуснахъ беднитъ на воля,

И подехъ си пѣтя трудни.
Следъ три дена, въ пушинакѣтъ,
Въ тия планини безлюдни,
Азъ видѣхъ ги — още чакатъ!

„— Що се въ градъ не приберете,
Да живѣите въ миръ и въ почеть?“
А тѣ казаха ми, клети:
„Втори пѣтъ ще ни заточатъ!“

За фондовитъ

общински ниви

Напоследъкъ се публикува законъ за намаление наемитъ на фондовитъ земи.

Предполагаше се, че наемателитъ на общинскитъ ниви ще бждатъ засегнати, като платятъ 50% отъ уговоренитъ наеми. Отъ текста на публикувания законъ и тълкуването на вжтрешното министерство се вижда, че наемитъ ще бждатъ намалени само за онѣзи ниви, които сж предадени къмъ нѣкои фондъ.

Понеже нашата община има ниви, наема отъ които е направо приходъ отъ бюджета (а не нѣкой фондъ), то наемитъ нѣма да бждатъ намалявани.

Жилища

за бѣжанцитъ

Главната дирекция по настаняване бѣжанцитъ ще произведе на 11 т. м. търгъ за постройка на 650 кжщи въ Никополската околия за настаняване бѣжанци въ селата: с. Брѣстъ — 80 кжщи, с. Гулянци — 200, с. Гигенъ — 60, Мжгура — 160 и въ с. Черчеланъ 150 бѣжански кжщи.

Опровержение

Заинтересовани лица напоследъкъ разпространяватъ слухътъ какво, че нашия съгражданинъ Коста А. Златарева билъ подведенъ по З. З. З. и задържанъ въ затвора.

Дължимъ да съобщимъ, че подъ горния законъ е подведенъ Коста Г. Златарева отъ Плевенъ, който наистина е въ затвора, а г. Коста А. Златарева е свободенъ и упражнява професията си златарство и часовникарство срещу Б. Народна банка.

Изплатена Застраховка

1-во Българско застрахователно дружество „България“ е изплатило на Без. Акц. Д-во „ХЕМУСЪ“ сумата лева 1,860,000 — за изгорѣлата му на 25 ноември 1930 г., тютюнева фабрика „Звезда“ въ гр. Дръново.

Отъ единъ месецъ вече въ града ни върлува така наречения „Грипъ“, но само че въ лека форма.

Събрание

Мѣстниятъ клонъ на д-во „Родно Радио“ кани всички членове на д-вото на 3 февруарий 6½ ч. следъ обѣдъ въ училището „Св. Николай“ на събрание при дневенъ редъ: *Рефератъ и разни*. Входъ свободенъ и за не членове.

Книжнина

„Влиянието на студѣтъ върху виното и спиртнитѣ напитки“ — е новата книжка издадена отъ нашиятъ съгражданинъ Симеонъ Т. Табаковъ, специализиранъ въ тоя браншъ. Препоръчваме я на нашитѣ читатели особено на лозаритѣ. Цената ѝ е 5 лева.

Перли на мъдростта

Какво опиянява подобно на виното? — Нѣжността.

Кое е непостоянно, както капка вода върху лотоса? — Младостта, богатството, животът.

Кое е по-слѣпо отъ слѣзия? — Страстѣта.

Какво е нужно въ живота на възлюбениятъ? — Състрадание, милосърдие и снисходителност. На какво не трѣбва да се обръща внимание? — На чуждата жена и чуждото щастие.

Кое е източника на нещастие-то? — Припрѣното и избухливо сърдце.

Кого можемъ да наречемъ герой? — Този, който не трепва отъ вида на най-красивата жена.

Какво може да се сравни съ мекотата на луната? — Добритѣ човѣци.

Кой е истинскиятъ приятелъ? — Този, който се въздържа отъ зло.

Какво побеждава на този свѣтъ? — Любовето и търпението.

Какво ни се удава най-трудно? — Знанието безъ гордостъ; геройство свързано съ кротостта; богатството съ щедростта.

Какво качество трѣбва да притежава този, който има пълно благосъстояние? — великодушие.

Даватъ се подъ наемъ жгловъ добре разработенъ дюкянъ на главната улица и голѣмо помѣщение съ две отдѣления — годно за всѣкаква търговия, бившъ тютюневъ складъ на Първанъ Цаковъ.

Споразумение при Първанъ Цаковъ до театръ „Одеонъ“.

ВАЖНО ЗА ДАРАКЧИИ

Пристигна ми новъ апаратъ отъ странство, съ който се поставятъ на стари дараци нови жби — на дараци Гарнетъ, Буршовски и др. системи. Разполагамъ съ опитенъ технически персоналъ за целта и складъ на жби всѣкакви размери. Ремонта извършвамъ въ собствената си даракчийница и на самото мѣсто където е дарака.

Даракчийница „ТРУДЪ“

Съръ-пазаръ — до новата гара.

Отъ селата

Николаево, Орѣховица, Горни Джбникъ, Долни Джбникъ, Долна Митрополия, Горна Митрополия, Катунецъ, Левски, Пордимъ, Ласкаръ, Карагуй, Писарово, Ясенъ, Радишево, Мечка и Крушовица, всички които получаватъ вестникъ „Плѣвенски новини“ да изпратятъ по

30 лева абонаментъ

за миналата 1930 год. Всичко се изпраща на адресъ: *Иванъ Бакаловъ* — „Новини“ — Плѣвень.

А. Б. В.

Премѣсти се обушарския магазинъ **А. Б. В.** срещу търговска банка, въ дюкянитѣ на **ХРИСТО ТАШЕВЪ** — главната улица.

Изработка всѣкакви видове обуша отъ здрави материали и на цени умѣрени.

Плѣвенска окръжна постоянна комисия

Обявление № 172

Гр. Плѣвень, 23 януарий 1931 година

Длъжността участъковъ лѣкаръ въ с. Лопянь, Тетевенска околия, е вакантна. Желаящитѣ да заематъ длъжността, да подадатъ заявление съ всички изискуеми документи до комисията.

Заплатата и добавачно възнаграждение по щата на изборнитѣ служители.

Отъ комисията.

Обявление № 42. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1137 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

НИВА въ землището на с. Опанецъ въ мѣстността „Презъ Вита“ или „Надъ Ливадитѣ“ отъ 10'8 декара при съсед: отъ две страни Златанъ Василевъ, Цаѣтанъ Стояновъ и Петъръ Т. Матовъ, оценена за 8640 лева.

Горния имотъ принадлежи на ИЛИЯ АТ. КЪСОВЪ отъ с. Опанецъ продава се по взискането на НИКОЛА ВИЧЕВЪ отъ гр. ПЛѢВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 2 мартъ 1931 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 28. I. 1931 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 40. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 4051 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) ДВЕ КЖЦИ въ единъ дворъ находящи се въ гр. Плѣвень VI кв. при съсед: Цаѣтанъ Мотовъ, Стефанъ Забуновъ, Прашкева Качермазовъ и улица, отъ които едната е едноетажна върху маза съ три стаи и коридоръ; втората има сжщо разпределение построена върху 100—104 кв. м. отъ керпичъ, тухли, камъкъ, покрити съ обикновени керемиди съ дворъ 740 кв. м. оценени дветѣ за 43,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на ХРИСТО ИВ. НАЧЕВЪ отъ гр. Плѣвень, продава се по взискането на Д-ръ АЛ. ЦВѢТКОВЪ, отъ гр. Плѣвень.

Продажбата ще се извърши на 2 мартъ 1931 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 28 януарий 1931 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 39. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 398 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ГОРА въ землището на с. Левски въ мѣстността „Дюзъ Орманъ“ отъ 13 декара, при съсед: Братя Вачкови, Петъръ Костадиновъ и пжтъ, оценена за 13,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на МИХО ТРИФОНОВЪ отъ с. Левски, продава се по взискането на СТ. Т. БОЖИНОВЪ повѣренникъ, отъ гр. СВИЩОВЪ.

Продажбата ще се извърши на 2 мартъ 1931 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 28. I. 1931 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Плѣвенско околийско управление

Комисия за наемане здания за нуждитѣ на дър. учреждения

Обявление № 832.

Комисията търси да наеме здание отъ 15—20 стаи, една конюшна и една сграда за фуражъ, необходими за помѣщение на Плѣвен. околийско управление и I полиц. участъкъ, и едно здание отъ 3—4 стаи за помѣщение на II полиц. участъкъ.

Предложенията се даватъ до Околийското управление въ петъ дневенъ срокъ отъ публикуване настоящето обявление,

Всички разноси по публикуването сж за смѣтка на наемодателя

Плѣвень 26 януарий 1931 година.

Отъ комисията.

Обявление № 38. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1304 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) НИВА въ землището на с. Марашки Тръстеникъ, въ мѣстността „Махленски пжтъ“, отъ 25'4 декара, при съсед: Пенко Кочовъ, Лико Патовъ и пжтъ, оценена за 2032 лева;

2) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Дълбокъ долъ“ отъ 10'2 декара при съсед: Сласъ Изановъ, Слогъ, Илия Симеоновъ Шукинъ, оценена за 816 лева;

3) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Черниката“ отъ 16'8 декара, при съсед: Ив. И. Джокинъ, пжтъ, Хр. Дичковъ и пжтъ, оценена за 1344 лв.;

4) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Христовия Бръстъ“ отъ 33 декара 8 ара, при съсед: Пъшо Цаѣтковъ, Макавей Цаѣтковъ, Макавай Доровски, Доко Ламбиевъ и пжтъ, оценена за 2704 лева;

5) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Огавдъ Савцова локва“ отъ 22'3 декара, при съсед: Дико Мотовъ, пжтъ и К. Михайловъ, оценена за 1784 лева;

6) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Край барата“ отъ 55 декара при съсед: Мико Илиевъ, пжтъ, Савчо Доровски и Христо Урчески Цонковски, оценена за 440 лева;

7) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Месалкова Търница“ отъ 13'7 декара, при съсед: Цоновци, Тачо Василевъ и Хр. Бузовъ, оценена за 1096 лева;

8) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Савцова Локва“ отъ 25 декара при съсед: Найдентъ Киновъ, Цз. Славчевъ и Киро Диновъ, оценена за 2,000 лева;

9) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Цъклевъ Бръстъ“ отъ 12'6 декара, при съсед: Юрданъ Цаѣтковъ, пжтъ, Никола Герашки и Симеонъ Стояновъ, оценена за 1008 лева;

10) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Селяшки валогъ“ отъ 11'3 декара при съсед: Христо Матовъ, Христо Берковъ и Барко Цаѣтковъ, оценена за 904 лева;

11) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Катървъ Бръстъ“ отъ 6'7 декара, при съсед: Евстатию Славоски, Хр. Дичковъ, Петъръ Наковъ и пжтъ, оценена за 536 лева и

12) НИВА въ сжщото землище въ мѣстността „Презъ Друма“ отъ 13 декара, при съсед: Пъто Цоцовъ, Спасъ Басевъ и Георги М. Шукинъ отъ две страни, оценена за 1040 л.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на АНДРЕЯ ПЪЛОВЪ отъ гр. ПЛѢВЕНЪ, продаватъ се по взискането на ПОПУЛЯРНАТА БАНКА отъ гр. ПЛѢВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 2 мартъ 1931 г.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 28. I. 1931 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 41. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3741 отъ 1930 г. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

Американско ЛОЗЕ въ землището на гр. Плѣвень въ мѣстността „Текиския Орманъ“ отъ 4 декара при съсед: Асѣнъ Милчевъ, Атанасъ Кюсето и Георги Кюмурджиевъ, оценено за 3,200 лева и 2) Американско лозе (А СЕГА НИВА) въ сжщото землище и мѣстност, отъ 3 декара при съсед: Асѣнъ Милчевъ, Пенко Игнатовъ и пжтъ, оценено за 2,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на ГЕОРГИ КЮМЮРДЖИЕВЪ отъ гр. Плѣвень продава се по взискането на БЪЛГАРСКА ЗЕМЛЕДѢЛСКА БАНКА отъ гр. Плѣвень.

Продажбата ще се извърши на 2 мартъ 1931 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 28. I. 1931 г.

VI Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Кооперативна печатница „Изгръвъ“ — Плѣвень № 22